
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050900050

50

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
IMPRENSA UNIVERSITÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2023 - UASG 153262

Nº Processo: 23072.202032/2023-02.
Pregão Nº 2/2023. Contratante: IMPRENSA UNIVERSITARIA/UFMG.
Contratado: 08.804.362/0001-47 - FACHINELI COMUNICACAO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de fornecimento de licença de uso de software de gerenciamento gráfico, por um
período de 12 (doze) meses, incluindo suporte técnico remoto..
Fundamento Legal: . Vigência: 08/05/2023 a 08/05/2024. Valor Total: R$ 7.999,20. Data de
Assinatura: 08/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2023).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS

O P E R AC I O N A I S
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 153254

Número do Contrato: 149/2020.
Nº Processo: 23072.223303/2020-11.
Pregão. Nº 15/2020. Contratante: ADMINISTRACAO GERAL/UFMG. Contratado:
15.490.863/0001-61 - FND - TELECOMUNICACAO LTDA. Objeto: Alteração ao objeto
contratual referente supressão equipamentos. Vigência: 17/02/2023 a 09/11/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 900.000,00. Data de Assinatura: 17/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 153254

Número do Contrato: 149/2020.
Nº Processo: 23072.223303/2020-11.
Pregão. Nº 15/2020. Contratante: ADMINISTRACAO GERAL/UFMG. Contratado:
15.490.863/0001-61 - FND - TELECOMUNICACAO LTDA. Objeto: Alteração ao objeto
contratual referente supressão equipamentos. Vigência: 05/05/2023 a 09/11/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 762.000,00. Data de Assinatura: 05/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/05/2023).

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo nº 23072.219985/2023-00 - Justifica-se a Contratação da Fundação de
Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, com base no art. 1º, da Lei nº 8.958, de 20
de dezembro de 1994, combinado com o inc. XIII, do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, para dar apoio ao Projeto "Curso de Especialização em Estudos de
Criminalidade e Segurança Pública". Declaração de Dispensa em 07/05/2023, Prof.ª
Ludmila Mendonca Lopes Ribeiro - Coordenadora do projeto. Ratificação em
05/05/2023, Prof. Bruno Pinheiro Wanderley Reis - Diretor da Faculdade da
FAFICH/UFMG. Valor estimado: R$ 213.573,00.

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 070/2023 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Kenia Kelly Fiaux do Nascimento. Objeto: magistério no Departamento de
Pediatria da Faculdade de Medicina, em regime de 20 (vinte) horas semanais.
Retribuição: R$2.459,95 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e
cinco centavos), correspondente ao vencimento de Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Auxiliar, Nível 01. Autorização interna: Parecer da CPPD nº
206/2023. Vigência: 08/05/2023 a 31/07/2023. Data da assinatura: 08/05/2023. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo nº 23072.224098/2023-45.

EDITAL Nº 1035, DE 5 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, com base no disposto na Portaria de Delegação de Competência nº 3.258, de 03/05/2022 e nos
termos do disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, resolve homologar o resultado final do concurso público regido pelo Edital n.º 1724, de 11/10/2022, publicado no DOU
de 13/10/2022, retificado pelos Editais n.º 1791, de 24/10/2022, publicado no DOU de 25/10/2022 e n.º 32, de 11/01/2023, publicado no DOU de 12/01/2023, para cargos para os quais
não houve candidatos aprovados, conforme o listado abaixo:

. CARGO VAGAS RESERVADAS PARA

. ASSISTENTE DE ALUNO Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. MÉDICO/ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. MÉDICO/ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO Negros (pretos ou pardos), Lei nº 12.990/2014

. P E DAG O G O Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: MINERAÇÃO Negros (pretos ou pardos), Lei nº 12.990/2014

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: MINERAÇÃO Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. TÉCNICO EM FARMÁCIA Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. ENFERMEIRO - MONTES CLAROS Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - MONTES CLAROS Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MONTES CLAROS Pessoas com deficiência, Decreto nº 3.298/99

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

EDITAL, DE 5 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, com base no disposto na Portaria de Delegação de Competência nº 3.258, de 03/05/2022 e nos
termos do disposto no art. 39, do Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, resolve homologar o resultado final dos candidatos aprovados e classificados em concurso público regido pelo Edital
n.º 1724, de 11/10/2022, publicado no DOU de 13/10/2022, retificado pelos Editais n.º 1791, de 24/10/2022, publicado no DOU de 25/10/2022 e n.º 32, de 11/01/2023, publicado no DOU
de 12/01/2023, Processo nº 23072.250094/2022-31:

EDITAL Nº 1001 - Para o cargo de ADMINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte e região
metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 109552 SARAH REBECA MARCIANO DOS SANTOS 31

. 2 107642 MARCUS VINICIUS SOUSA BRAGA 31

. 3 96821 NATAN CARVALHO MONTEIRO NUNES 31

. 4 94007 YURI AUGUSTO DE PAIVA SILVA 30

. 5 93897 JÉSSICA COSTA DE FARIA 30

. 6 101984 VIVIANE SILVA MATOS TERRA 30

. 7 104208 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE OLIVEIRA 30

. 8 104360 LIVIA LEITE ARAUJO 30

. 9 100219 NILDETE DA SILVA MARTINS 30

. 10 106400 OTTO HERMAN PEDREIRA GOECKING 29

. 11 112848 CÉSAR AUGUSTO FIGUEIREDO MACIEL 29

. 12 97240 IVONÉLIA SOARES DA SILVA LISBOA 29

. 13 112276 FELIPE WILLIAN TOLEDO FORTE 29

. 14 94783 CASSIANE DOS SANTOS ALVES 29

. 15 103839 DIOGO FELIPE DE MATTOS BATISTA 29

. 16 109791 BRUNO HENRIQUE SIQUEIRA 29

. 17 98284 PEDRO JORGE DA SILVA GONÇALVES 29

. 18 110477 LEANDRA DE CASTRO GONZAGA FIGUEIRO 29

. 19 98699 RITA DE CÁSSIA LEAL CAMPOS 29

. 20 111834 PHILIPPE JOSÉ NOGUEIRA CARDOSO 29

. 21 95387 DANIELE CRISTINA DA CRUZ GOMES 29

. 22 110513 GABRIELA MAIRE DOS SANTOS 29

EDITAL Nº 1002 - Para o cargo de ADMINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos da Lei nº
12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 109552 SARAH REBECA MARCIANO DOS SANTOS 31

. 2 94007 YURI AUGUSTO DE PAIVA SILVA 30

. 3 100219 NILDETE DA SILVA MARTINS 30

. 4 103839 DIOGO FELIPE DE MATTOS BATISTA 29

. 5 110477 LEANDRA DE CASTRO GONZAGA FIGUEIRO 29

Partes: Universidade Federal de Juiz de Fora e Universidade Estadual de Campinas.
Objeto: O objeto do presente instrumento é estabelecer as condições de Propriedade Intelectual
entre a UNICAMP e a UFJF do programa de computador, bem como de todos os resultados,
metodologias, inovações técnicas, obtidos em virtude do programa de computador.
Vigência: O presente instrumento vigorará durante o período de vigência do programa
de computador. Data da assinatura: 20/04/2023. Partes: Fabrício Pablo Virgínio de
Campos (Representante legal da UFJF); Pedro Xavier de Oliveira (Representante legal da
UNICAMP).



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050900051

51

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1003 - Para o cargo de ADMINISTRADOR, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para pessoas com deficiência, nos termos do Decreto
nº 3.298/99, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 108802 JANAINA ALVES DA CRUZ 20

EDITAL Nº 1004 - Para o cargo de ENGENHEIRO/ÁREA: ELETRICISTA, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo
Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 112791 YAN MOURA LIMA 33

. 2 103462 KELVIN DE ALMEIDA CARVALHO 30

. 3 101396 JOÃO MATHEUS MONTEIRO DE SOUZA 30

. 4 96827 WESLEY GONÇALVES MIRANDA 30

. 5 106682 ROGÉRIO AUGUSTO TEIXEIRA 30

. 6 108847 MATHEUS DE OLIVEIRA ROCHA 29

. 7 105051 DANIEL ORZIL ROSA 29

. 8 106188 GUSTAVO DE OLIVEIRA MACHADO 29

. 9 96193 WILLIAM RESENDE ROCHA 28

. 10 104973 LEANDRO HENRIQUE VIDIGAL SOUSA 28

. 11 111987 LEON CANDIDO DE OLIVEIRA 28

. 12 108087 DENIS RIBEIRO MAURICIO 28

EDITAL Nº 1005 - Para o cargo de ENGENHEIRO/ÁREA: ELETRICISTA, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos
termos da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 107269 SAMUEL PEREIRA DA ROCHA 23

EDITAL Nº 1006 - Para o cargo de ENGENHEIRO/ÁREA: ELETRICISTA, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para pessoas com deficiência, nos termos
do Decreto nº 3.298/99, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 107334 FILIPE VIEIRA BRISON 25

EDITAL Nº 1007 - Para o cargo de MÉDICO/ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de
Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 104984 RODRIGO PURISCH 30

. 2 104614 EVANILDO JOSÉ DA SILVA 29

. 3 101606 ALINE IRFFI BITTENCOURT GUIMARÃES 28

. 4 113832 FABIOLA LEONOR PASSOS POSSAS 28

. 5 107744 VANESSA MARIA MOREIRA E SILVA 28

. 6 108540 LUCIANO TEIXEIRA DE FARIA 27

. 7 102490 LEONARDO DE SOUZA MAURO 27

. 8 114478 JOSIANE HABIBE MACHADO 26

. 9 104381 JOAQUIM CARLOS BRANDÃO BASTOS 25

EDITAL 1008 - Para o cargo de PEDAGOGO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte e região
metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 109431 VANDER CAMARGOS PINTO COSTA 34

. 2 109462 LOREN SALLES SOUZA PEREIRA 34

. 3 107232 LUCIANA SANTO DA CRUZ 33

. 4 108596 GIORDANA BERTOLIN PALERMO 33

. 5 98146 ANA PAULA CAMPOS CAVALCANTI SOARES 32

. 6 99927 KÉSIA COSENDEY SINDRA MESCOLIN DOS
SANTOS

32

. 7 109979 GLÁUCIA ROMUALDO DOS SANTOS 32

. 8 94231 MATEUS APARECIDO DE FARIA 32

. 9 113383 ROSEANE DE FARIA ALVES 31

. 10 97717 LUCIANA PAULA DE ASSIS 31

. 11 95158 MAURÍCIO ALMEIDA 31

. 12 104818 BRUNO DE SOUZA CONSTÂNCIO PEREIRA 31

. 13 101379 FRANKLIN DE OLIVEIRA GOMES 31

EDITAL 1009 - Para o cargo de PEDAGOGO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos da Lei nº
12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 107232 LUCIANA SANTO DA CRUZ 33

. 2 100082 LORRAINE MACIEL DE MOURA 29

. 3 109745 LIZA IOLE DA SILVA CAETANO 27

EDITAL 1010 - Para o cargo de PSICÓLOGO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte e região
metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 109148 ÉRICA DOMINGUES DE SOUZA 32

. 2 98017 ANA MARIA VELOSO RODRIGUES DE ALMEIDA 29

. 3 108434 VANESSA APARECIDA SILVA AZEVEDO CORREA 28

. 4 97626 PAULO HENRIQUE FERNANDES DUARTE DE
OLIVEIRA

27

. 5 97635 SAMANTHA PIRES OLIVEIRA FREITAS PEDROSA 27

EDITAL 1011 - Para o cargo de PSICÓLOGO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos da Lei nº
12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 105282 MARCOS ANTONIO DE SOUSA MATUCHAC 25

EDITAL 1012 - Para o cargo de PSICÓLOGO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para pessoas com deficiência, nos termos do Decreto nº
3.298/99, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 106730 ABEL PASSOS DO NASCIMENTO JÚNIOR 22

EDITAL 1013 - Para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo
Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 112582 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 34

. 2 113039 IASMYN RENATA DE SOUZA SILVA 34

. 3 109696 VINICIUS VITOR LADEIRA 34

. 4 95811 EDUARDO DE SOUSA VELOSO 34

. 5 110409 DÉBORA GARCIA RESTOM 34

. 6 112419 ÂNGELA RAQUEL DE ARAÚJO VALLE CORRÊA 34



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050900052

52

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL 1014 - Para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos
termos da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:
. Classif. Inscrição Nome Nota
. 1 95811 EDUARDO DE SOUSA VELOSO 34
. 2 97639 JOELMA HEMENEGILDA SENA 32

EDITAL 1015 - Para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para pessoas com deficiência, nos
termos do Decreto nº 3.298/99, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:
. Classif. Inscrição Nome Nota
. 1 106373 CAMILA BARROS RODRIGUES 32

EDITAL 1016 - Para o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo
Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:
. Classif. Inscrição Nome Nota
. 1 109540 JOÃO VITOR RODRIGUES REIS 34
. 2 98788 TAMÍRIS MOREIRA SIMÃO 34
. 3 109712 NILSON CAUE SERVIO DE OLIVEIRA 33
. 4 95639 ADRIANA CÍNTIA SANTOS DOS REIS 32
. 5 103561 ARIADNA DE SOUZA ASSIS 32
. 6 97408 RAFAELA REIS SILVA SOL 32
. 7 109865 GLAUCIO CELIO DE SOUZA 31
. 8 94955 CHRISTINA LEMOS SIMÕES 31
. 9 106353 LUCAS DAIAN DIAS SIQUEIRA 31
. 10 93917 LETÍCIA EMANUELLE NEVES SOARES 31
. 11 96328 ROMULO JOSE RIBEIRO TOSTES 31
. 12 93990 LUCAS BRIGHENTI DO ESPIRITO SANTO 31
. 13 102226 LUCAS LOPES MESSIAS 31
. 14 95168 GABRIELA SILVA BARBATO 31
. 15 98360 GLÓRIA DUARTE DA SILVA 31
. 16 110121 MATEUS PEREIRA DE SOUZA 30
. 17 111191 HELISANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA 30
. 18 107031 SOFIA LOPES BRETAS 30
. 19 95395 DANIELA ALVES FONSECA 30
. 20 95083 LAÍSE SOARES MESQUITA 30
. 21 106124 ALBERTO SILVA DA ROCHA 30
. 22 98943 FERNANDO HENRIQUE BOTELHO NORONHA 30
. 23 96346 NÁDIA SANTOS DE PAIVA NEVES 30
. 24 108310 JOSÉ CORREIA TAVARES NETO 30
. 25 110573 DIEGO BELO DA SILVA CHAVES 30
. 26 95808 MATEUS RAMOS NERY 30
. 27 107212 CLEIDE LUCAS DA CRUZ 30
. 28 98649 FLAVIA CRISTINA CHALITA ALVES 30
. 29 103870 LEANDRO MACEDO SILVA 30
. 30 107255 LAURA TEIXEIRA GOMES 30
. 31 112005 GABRIEL FRENEDA CAMPARIM PASSOS 30
. 32 105658 BRUNO DANIEL MOREIRA 30
. 33 96104 MARCELLE ALVES MIRANDA VELOSO 29
. 34 109648 JOSÉ MARCELO FERREIRA DE CASTRO 29
. 35 108443 LUCIANA APARECIDA CRISTE 29
. 36 96127 HEITOR VIEIRA COSTA 29
. 37 107833 MARTA CORDEIRO DE OLIVEIRA 29
. 38 96357 EVAMARA PORTUGAL XAVIER LANA 29
. 39 97818 RAFAEL GIMENES 29
. 40 111332 PRISCILLA NATALIE PEREIRA NEVES 29
. 41 110012 INGRID MORAIS SIMOES LIMA 29
. 42 107075 HENRIQUE AMORIM VAZ 29
. 43 113157 ENIO DE OLIVEIRA 29
. 44 109569 CLÁUDIA DE CASTRO ZAMBONI 29
. 45 99763 SOLANGE DA SILVA 29
. 46 113195 MARINA DE SOUSA CAMPONEZ 29
. 47 111919 LUCIANA LOPES MACEDO 29
. 48 111327 ADRIANO MÁRCIO REZENDE OLIVEIRA 29
. 49 99194 ALEXANDRE MOREIRA MEIRELES 29
. 50 101395 CAROLINE MENDES JUNQUEIRA 29
. 51 103582 BARBARA TORGA FACAL 29
. 52 110386 ÊNIO VICTOR GUIMARÃES OLIVEIRA 29
. 53 108595 CAROLINA COSTA COTRIM 29
. 54 111833 JAIRO DE SOUZA PINHEIRO 29
. 55 113277 THIAGO CAMPOLINA DINIZ 29
. 56 103387 PATRÍCIA LUIZA DA SILVA MATOS 29
. 57 106601 DANIELA CRISTINA PERES CRISTO DE JESUS 29
. 58 94298 ELIZÂNGELA DE FÁTIMA GOMES VIEIRA 29
. 59 98739 MARIA LETÍCIA DE ALVARENGA CARVALHO 29
. 60 93874 NATÁLIA RAFAELA GOMES 29
. 61 106925 GRACILENE MENDES MOTA 29
. 62 107929 VINÍCIUS DO CARMO OLIVEIRA 29
. 63 110711 MIRELE NATIELE DA CUNHA 29
. 64 105910 PEDRO VITOR DA SILVA 29
. 65 111002 LUCAS GUIMARAES CANTARINO FERREIRA 29
. 66 108839 ANDRÉ YUKIO KAMEI MORI 29
. 67 96901 MARIA JAQUELINE ALVES CORDEIRO 29
. 68 114498 MAXWELL BRUNO MONTEIRO CARVALHO 29
. 69 113367 ALLAN SÉRGIO DE OLIVEIRA 29
. 70 94325 ANNA PAULA ALMEIDA SALES 29
. 71 108769 GABRIEL NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 29

EDITAL 1017 - Para o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos
da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:
. Classif. Inscrição Nome Nota
. 1 109865 GLAUCIO CELIO DE SOUZA 31
. 2 102226 LUCAS LOPES MESSIAS 31
. 3 111191 HELISANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA 30
. 4 95808 MATEUS RAMOS NERY 30

. 5 111332 PRISCILLA NATALIE PEREIRA NEVES 29

. 6 113157 ENIO DE OLIVEIRA 29

. 7 107929 VINÍCIUS DO CARMO OLIVEIRA 29

. 8 105910 PEDRO VITOR DA SILVA 29

. 9 96901 MARIA JAQUELINE ALVES CORDEIRO 29

. 10 108769 GABRIEL NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 29

. 11 103662 MAX JUNIO SANTOS SILVA 28

. 12 112852 MILENE LUCIENE FERREIRA 28

. 13 100422 CLÁUDIO ODARHA NASCIMENTO 28

. 14 97450 GABRIELLE LETÍCIA DA SILVA BOTELHO 28

. 15 108127 MARCELO PEDRO MAGALHÃES 28

. 16 111809 LUIS FELIPE RIOS 28

. 17 99350 GUSTAVO ROBERTO ROCHA SILVA 28

. 18 114244 RINALDO VAGNER DA SILVA GOMES 28

. 19 99998 JOSIELLE FERNANDES SILVA 28

. 20 108262 CLEBER LUIZ DOS SANTOS 27

. 21 102320 TALITA SOARES DOS SANTOS 27



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050900053

53

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

. 22 98575 DIEGO FERNANDO DA SILVA 27

. 23 105516 SORAYA ALVES FERNANDES 27

. 24 99756 CYNTIA FIGUEIREDO RODRIGUES 27

. 25 95739 GUSTAVO BARBOSA DA SILVA 27

. 26 112387 FLAVIO MACHADO DOS ANJOS 27

. 27 110163 FELIPE FERNANDES MIRANDA 27

. 28 93882 EZEQUIEL GILDERSON SOUZA 27

. 29 106077 ROSA LIMA FERREIRA 27

. 30 111478 LUCAS SILVA MELO 27

. 31 94158 MARCELO HENRIQUE SANTOS SILVA 27

. 32 106033 PEDRO HENRIQUE CORRÊA BARBOSA 27

. 33 113734 RAFAEL AUGUSTO DA SILVA CRUZ 27

. 34 107699 MARCIO QUEIROZ AMANCIO 27

. 35 96165 TAIS LORENA PEREIRA DA SILVA 27

EDITAL 1018 - Para o cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para pessoas com deficiência, nos termos
do Decreto nº 3.298/99, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 107989 CAMILA MOSE FERREIRA DA FONSECA 27

. 2 110509 EMANUELA RODRIGUES SALDANHA GUIMARÃES 26

. 3 111364 CLEBER DOS SANTOS MARTINS 25

. 4 107623 GEISILAINE DOS SANTOS MACHADO PEPE 25

. 5 94130 BRUNO SANTOS DA SILVA 24

. 6 100852 ALBERVANY BARROSO 23

. 7 95415 MERIN PEDERNEIRA DOS SANTOS 23

. 8 110422 HENRIQUE DE ABREU SANTOS 23

. 9 98571 JUSCELIO RODRIGUES DE ASSIS 23

. 10 97793 RUTE MARIANE LACERDA 23

EDITAL 1019 - Para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte
e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 101873 WILLIAN MARTINS DA SILVA 31

. 2 108405 MARIA NAZARE MARIANO DE SOUZA 30

. 3 107624 VALÉRIA MUNIZ DE ASSIS 30

. 4 103005 JULIA KARINE RIBEIRO DE ALMEIDA 30

. 5 106890 THALITA MAIRA ALVES DA SILVA 30

. 6 108996 CLAUDIOMIRO DA SILVA ALONSO 29

. 7 102741 DARLENE NAYARA OLIVEIRA PAZ 29

. 8 103528 ANGÉLICA CRISTINA SILVA E OLIVEIRA 29

. 9 94925 CLARA MARTINS DOS SANTOS 29

. 10 104598 ALINE GONÇALVES DA SILVA 28

. 11 108614 KAYLANNE JULIA CAMPOS 28

. 12 108005 ADRIANA RODRIGUES GOMES ROCHA 28

. 13 113715 IZABELLA PEITO FRANCA FERREIRA 28

. 14 109405 CLAUDIO HENRIQUE DE ALMEIDA 27

. 15 102249 SÉRGIO MURILO DE AMORIM 27

. 16 98246 REGINALDO JOSE DOS SANTOS 27

. 17 94766 ARIANA LUIZA CAMPOS CORDEIRO 27

. 18 95315 SIMONE DE CÁSSIA CRUZ 27

. 19 111248 GRAZIELLE FERREIRA DA SILVA DINIZ 27

. 20 95863 BELISA EFIGENIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 27

. 21 110063 MARCELA NUNES MACEDO 27

. 22 108754 MARCELLE MACHADO BARBOSA 27

. 23 106243 RAFAELLA DE PAULA NEVES SILVA 27

EDITAL 1020 - Para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos
da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 108405 MARIA NAZARE MARIANO DE SOUZA 30

. 2 107624 VALÉRIA MUNIZ DE ASSIS 30

. 3 104598 ALINE GONÇALVES DA SILVA 28

. 4 95315 SIMONE DE CÁSSIA CRUZ 27

. 5 108754 MARCELLE MACHADO BARBOSA 27

. 6 106302 AMANDA LUIZA DE ABREU NUNES 26

. 7 104484 FABIANO ANTUNES MARINHO 26

. 8 106209 WILLIAM HENRIQUE OLIVEIRA MELLO 26

. 9 108195 JÉSSICA DA SILVA VITOR 26

. 10 96540 KAMILLA TORRES DOS ANJOS 26

EDITAL 1021 - Para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para pessoas com deficiência, nos termos do
Decreto nº 3.298/99, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 100652 LUCIANA GUILHERME GONZAGA CARMO 23

. 2 113403 JULIANA DE SOUSA ANDRADE 21

. 3 100726 WILLIAN IGNACIO DA SILVA 20

. 4 111067 JAQUELINE ANGELICA DA CONCEIÇÃO 20

EDITAL 1022 - Para o cargo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte
e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 112789 LUCAS AMORIM CAETANO DE SOUZA 26

. 2 96221 MARCELO ROBERTO GOMES DOS SANTOS 23

. 3 111388 NAMÍBIA RIZZARI LEITE 22

. 4 104753 THAIZA DA SILVA CAMPIDELI 22

. 5 95657 FÁBIO JOSÉ TARGINO MOREIRA DA SILVA
JÚNIOR

21

. 6 104800 FRANKLIN FERNANDO BATISTA DA COSTA 21

. 7 99159 SABRINA FRANÇA SILVA 20

. 8 103040 MARCELO VIEIRA DOS SANTOS 19

. 9 112740 JULIANA SILVEIRA FARIAS 19

. 10 110374 JOÃO PAULO CARNEIRO 19

EDITAL 1023 - Para o cargo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos
da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 104800 FRANKLIN FERNANDO BATISTA DA COSTA 21

. 2 102870 MARCELINO INCALADO MARQUEZ 18

EDITAL 1024 - Para o cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: MINERAÇÃO, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade
de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 99057 LEONARDO JUNIOR FERNANDES CAMPOS 30

. 2 97515 TAMÍRIS FONSECA DE SOUZA 25



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050900054

54

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

. 3 96594 EDUARDO SALDANHA ALVIM 25

. 4 113146 GUILHERME OTÁVIO DOS SANTOS 23

. 5 101965 LUIS ALBERTO SILVA 23

. 6 96928 EISENHOWER SALLES TEIXEIRA 23

. 7 106406 MAYÁ QUARESMA E SILVA 22

. 8 98260 EDUARDO CARLOS ALEXANDRINA 19

. 9 95737 THIAGO FERREIRA GOES 19

. 10 98366 MARCOS GERALDO BARBOSA PIMENTA 19

EDITAL 1025 - Para o cargo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte e região
metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 112280 EDUARDO BURGARELLI LAGES 31

. 2 102060 FLAVIANO MELO OTTONI 30

. 3 113899 RENATA ANASTÁCIA DE OLIVEIRA BATISTA 29

. 4 103020 JONAS PEREIRA RAMOS 27

. 5 107385 IDERSON ETIELLY TEIXEIRA SANTOS 27

. 6 105416 MARIANE DE CARVALHO SABARENSE 27

EDITAL 1026 - Para o cargo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos da Lei
nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 97608 MICHELY MARTINS ALEME GONÇALVES 23

. 2 111764 BEATRIZ SIAS DA SILVA 22

EDITAL 1027 - Para o cargo de ASSISTENTE DE ALUNO, Nível de Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Belo Horizonte e região
metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 111027 ALLINE CÁSSIA NUNES CORRÊA 32

. 2 110354 REBECA PEREIRA CARDOSO 32

. 3 97881 PATRÍCIA APARECIDA NASCIMENTO 31

. 4 100874 ANA LUIZA SAMPAIO LUIZ DE MATTOS 31

. 5 106622 JÚLIA CAFIERO BRAGA 31

. 6 112505 SARAH GUIMARÃES COSTA 31

EDITAL 1028 - Para o cargo de ASSISTENTE DE ALUNO, Nível de Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos da Lei
nº 12.990/2014, para a cidade de Belo Horizonte e região metropolitana, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 111837 BEATRIZ RIBEIRO GONÇALVES DE PAULA 30

. 2 111137 ELICA ARAUJO DA SILVA 30

EDITAL 1029 - Para o cargo de ENFERMEIRO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Montes Claros, conforme o listado
abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 94427 RENATA DI PIETRO CARVALHO 31

. 2 106232 ANNE CAROLINE MORAIS RODRIGUES 31

. 3 99121 AMANDA CRISTINA FERREIRA CARDOSO 31

. 4 111405 LUANA CORRÊA SANTOS 31

. 5 96845 BIANCA OLIVEIRA LEITE 30

. 6 95363 LEANDRO ANTUNES DE SOUZA 30

EDITAL 1030 - Para o cargo de ENFERMEIRO, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos da Lei nº
12.990/2014, para a cidade de Montes Claros, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 106232 ANNE CAROLINE MORAIS RODRIGUES 31

. 2 95363 LEANDRO ANTUNES DE SOUZA 30

EDITAL 1031 - Para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Montes
Claros, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 107298 LUCAS JONATHAN MARTINS RIBAS 34

. 2 103297 RAIMUNDO VIANA LOPES JÚNIOR 34

. 3 106844 NEWLLER THIAGO FERNANDES MASCARENHAS 33

. 4 106229 VINÍCIUS LOPES CANTUÁRIA 33

. 5 114513 CHARLES AQUINO DA SILVA 32

. 6 107149 JOSCIMARA NUNES LEMOS 32

EDITAL 1032 - Para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos
termos da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Montes Claros, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 107298 LUCAS JONATHAN MARTINS RIBAS 34

. 2 107149 JOSCIMARA NUNES LEMOS 32

EDITAL 1033 - Para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em ampla concorrência, para a cidade de Montes Claros,
conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 102543 ARLEY ERIVELTON DE JESUS NOBRE 30

. 2 98607 LUSIANE THAIS SANTOS 30

. 3 109860 MARCILIO BARBOSA RIBEIRO 27

. 4 112009 ANDERSON AYER FONSECA SILVA 27

. 5 94704 WILLIAM MARTINS GOMES DA CONCEICAO 27

. 6 96245 ERICKA PATRICIA SOARES BARBOSA 26

. 7 109423 SARAH DAYANE SILVA CARVALHO 26

. 8 110133 RITA DE CASSIA MENDES RODRIGUES
NASCIMENTO

26

. 9 105214 FABIO VINICIUS ROCHA NASCIMENTO 26

EDITAL 1034 - Para o cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1, em reserva para negros (pretos ou pardos), nos termos
da Lei nº 12.990/2014, para a cidade de Montes Claros, conforme o listado abaixo:

. Classif. Inscrição Nome Nota

. 1 109860 MARCILIO BARBOSA RIBEIRO 27

. 2 95229 JUNIA RODRIGUES CANABRAVA 25

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO


